
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

2008년도 본예산 일반회계

부서:도시과
정책:도시계획
단위:토지이용계획 수립·운영

세 출 예 산 사 업 명 세 서

도시과

7,744,740 8,829,280 △1,084,540

[국       100,000]

[도       250,000]

[시     7,394,740]

도시계획

7,670,570 8,739,800 △1,069,230

[국       100,000] 8,739,800

[도       250,000] 8,739,800

[시     7,320,570] 8,739,800

토지이용계획 수립·운영 462,720 91,800 370,920

천안도시기본계획 수립 395,400 0 395,400

201 일반운영비 10,200 0 10,200

  80,000원 * 100부 * 1회 =

  200,000원 * 5인 * 1회 =

  5,000원 * 2인 * 120일 =

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    - 용역보고회 자료인쇄

  ○ 운영수당

    - 기본계획공청회 초청인사 참석수당

  ○ 급량비

    - 도시기본계획수립 추진급식

10,200 10,2000

8,000

 8,000

1,000

 1,000

1,200

 1,200

202 여비 7,200 0 7,200

   20,000원 * 4인 * 90일 =

01  국내여비

  ○ 도시기본계획수립 추진여비

7,200 7,2000

 7,200

203 업무추진비 7,000 0 7,000

   6,000,000원 * 1년 =

1,000,000원 * 1년 =

03  시책추진업무추진비

  ○ 도시기본계획수립 업무추진

  ○ 도시행정 업무추진

7,000 7,0000

 6,000

1,000

207 연구개발비 371,000 0 371,000

   371,000,000원 * 1식 =

01  연구용역비

  ○ 천안도시기본계획 변경용역

371,000 371,0000

 371,000

국토이용계획 전산화시스템 구축·운영 36,970 57,800 △20,830

201 일반운영비 36,970 27,800 9,170

01  사무관리비 31,570 9,17022,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:도시과
정책:도시계획
단위:토지이용계획 수립·운영

350,000원 * 4색 * 6회 =

350,000원 * 4색 * 4회 =

350,000원 * 4색 * 4회 =

19,800원 * 50개 * 3개소 =

  450,000원 * 4회 * 3개소 =

  70원 * 30,000매 =

  5,000원 * 2인 * 150일 =

  100,000원 * 9대 * 6개월 =

  ○ 일반수용비

    - 토지이용계획확인원 발급 토너

      · 불당동

      · 북부청사

      · 문화동

    - 인증기 리본

    - 토지이용계획확인원 발급 드럼

    - 토지이용계획확인원 발급신청서 제작

  ○ 급량비

    - 토지이용계획확인 발급추진급식

02  공공운영비

  ○ 시설장비유지비

    - 행정장비 유지보수

5,400

30,070

19,600

8,400

5,600

5,600

2,970

 5,400

 2,100

1,500

 1,500

5,400

5,400

 5,400

도시계획 운영관리 30,350 34,000 △3,650

201 일반운영비 26,750 29,200 △2,450

  400,000원 * 1회 =

  5,000,000원 * 2회 =

  450,000원 * 10회 =

  70,000원 * 15인 * 10회 =

  5,000원 * 3인 * 90일 =

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    - 대한국토도시계획학회 학회비

    - 도시계획 신문공고료

    - 도시계획위원회 심의자료

  ○ 운영수당

    -도시계획위원회 위원참석수당

  ○ 급량비

    - 도시계획운영 급식

26,750 2,55024,200

14,900

 400

 10,000

 4,500

10,500

 10,500

1,350

 1,350

202 여비 3,600 4,800 △1,200

   20,000원 * 3인 * 60일 =

01  국내여비

  ○ 도시계획위원회 업무추진여비

3,600 △1,2004,800

 3,600

지역 균형발전체계 구축

4,201,350 6,623,000 △2,421,650

[도       250,000] 6,623,000

[시     3,951,350] 6,623,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:도시과
정책:도시계획
단위:토지이용계획 수립·운영

지역 균형발전사업 3,667,800 5,010,800 △1,343,000

201 일반운영비 23,300 0 23,300

  30,000원 * 100권 =

  500,000원 * 6회 =

  20,000원 * 400권 =

  70,000원 * 15인 * 6회 =

  5,000원 * 5일 * 120일 =

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    - 지역균형발전 기본계획서 제작

    - 지역균형발전위원회 운영 자료제작

    - 주민설명회 책자 제작

  ○ 운영수당

    - 지역균형발전위원회 참석수당

  ○ 급량비

    - 지역균형발전위원회 추진급식

23,300 23,3000

14,000

 3,000

 3,000

 8,000

6,300

 6,300

3,000

 3,000

202 여비 9,000 10,800 △1,800

   20,000원 * 5인 * 90일 =

01  국내여비

  ○ 지역균형발전위원회 추진여비

9,000 △1,80010,800

 9,000

207 연구개발비 180,000 0 180,000

   80,000,000원 * 1회 =

   100,000,000원 * 1식 =

01  연구용역비

  ○ 지역균형발전계획 용역

  ○ 주한미군 공여구역 주변지역발전 종합계
     획 용역

180,000 180,0000

 80,000

 100,000

306 출연금 12,500 0 12,500

   12,500,000원 * 1회 * 1년 =

01  출연금

  ○ 지역진흥재단 출연금

12,500 12,5000

 12,500

403 자치단체등자본이전 3,443,000 5,000,000 △1,557,000

   3,443,000,000원 * 1회 =

02  공기관등에대한대행사업비

  ○ 봉명·쌍용 전철역사 신설

3,443,000 △1,557,0005,000,000

 3,443,000

기반시설부담금 부과 및 징수 29,950 1,069,200 △1,039,250

201 일반운영비 26,350 934,600 △908,250

  300원 * 10,000매 * 2종 =

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    - 기반시설부담금 관련서식

11,350 △23,25034,600

10,000

 6,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:도시과
정책:도시계획
단위:지역 균형발전체계 구축

  500원 * 8,000매 =

  5,000원 * 3인 * 90일 =

  5,000원 * 3,000매 =

    - 기반시설부담금 고지서

  ○ 급량비

    - 기반시설부담금 고지 추진

02  공공운영비

  ○ 공공요금 및 제세

    - 체납자 압류물건 촉탁등기(해제) 수수
      료

15,000

 4,000

1,350

 1,350

△885,000900,000

15,000

 15,000

202 여비 3,600 9,600 △6,000

   20,000원 * 3인 * 60일 =

01  국내여비

  ○ 도시기반시설부담금 업무추진여비

3,600 △6,0009,600

 3,600

도계마을가꾸기사업

503,600 543,000 △39,400

[도       250,000] 543,000

[시       253,600] 543,000

401 시설비및부대비

503,600 543,000 △39,400

[도       250,000] 543,000

[시       253,600] 543,000

   500,000,000원 * 1년 =

500,000,000원 * 0.72% =

04  시설비

  ○ 도계마을 가꾸기사업(성환)

06  시설부대비

  ○ 시설부대비

500,000

[도       250,000]

[시       250,000]

3,600

△40,000540,000

 500,000

[도       250,000]

[시       250,000]

6003,000

3,600

도시디자인 확대·강화

3,006,500 2,025,000 981,500

[국       100,000] 2,025,000

[시     2,906,500] 2,025,000

천안시 경관조례 제정 131,800 5,000 126,800

201 일반운영비 8,200 0 8,200

  10,000원 * 700부 =

  5,000원 * 2인 * 120일 =

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    - 도시경관조례 책자 제작

  ○ 급량비

    - 도시경관조례수립 추진급식

8,200 8,2000

7,000

 7,000

1,200

 1,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:도시과
정책:도시계획
단위:도시디자인 확대·강화

202 여비 3,600 0 3,600

   20,000원 * 2인 * 90일 =

01  국내여비

  ○ 도시경관조례수립 추진여비

3,600 3,6000

 3,600

207 연구개발비 120,000 0 120,000

   120,000,000원 * 1회 =

01  연구용역비

  ○ 도시경관계획수립 용역

120,000 120,0000

 120,000

도시미관 정비 25,400 0 25,400

201 일반운영비 1,800 0 1,800

  5,000원 * 3인 * 120일 =

01  사무관리비

  ○ 급량비

    - 도시미관 정비사업 추진급식

1,800 1,8000

1,800

 1,800

202 여비 3,600 0 3,600

   20,000원 * 2인 * 90일 =

01  국내여비

  ○ 도시미관 정비사업 추진여비

3,600 3,6000

 3,600

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

   20,000,000원 * 1개소 =

04  시설비

  ○ 거리미관 정비사업

20,000 20,0000

 20,000

가로등 절전시스템 보급사업

229,600 430,000 △200,400

[국       100,000] 430,000

[시       129,600] 430,000

201 일반운영비 3,600 0 3,600

  5,000원 * 60개소 * 12월 =

02  공공운영비

  ○ 공공요금 및 제세

    - 양방향시스템 통신요금

3,600 3,6000

3,600

 3,600

401 시설비및부대비

226,000 430,000 △204,000

[국       100,000] 430,000

[시       126,000] 430,000

   500,000원 * 160등 =

   143,000,000원 * 1식 =

04  시설비

  ○ 가로등 양방향시스템 구축

  ○ 지역에너지사업 LED보안등 보급

223,000 △207,000430,000

 80,000

 143,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:도시과
정책:도시계획
단위:도시디자인 확대·강화

   3,000,000원 * 1년 =

06  시설부대비

  ○ 가로등절전시스템 추진 부대비

[국       100,000]

[시        43,000]

3,000

[국       100,000]

[시        43,000]

3,0000

 3,000

가로·보안등 유지관리 2,515,350 1,340,000 1,175,350

201 일반운영비 951,350 0 951,350

  5,000원 * 3인 * 90일 =

  940,000,000원 * 1년 =

5,000,000원 * 1대 =

5,000,000원 * 1대 =

01  사무관리비

  ○ 급량비

    - 가로보안등 유지관리급식

02  공공운영비

  ○ 공공요금 및 제세

    - 가로·보안등 전기요금

  ○ 차량·선박비

    - 고소작업차

    - 포터 더블캡

1,350

950,000

1,3500

1,350

 1,350

950,0000

940,000

 940,000

10,000

5,000

5,000

202 여비 4,000 0 4,000

   20,000원 * 4인 * 50일 =

01  국내여비

  ○ 가로보안등 유지보수추진여비

4,000 4,0000

 4,000

401 시설비및부대비 1,560,000 1,340,000 220,000

   70,000원 * 20,000등 =

80,000원 * 2,000등 =

04  시설비

  ○ 가로(보안)등 유지보수 단가계약

  ○ 가로등 도색공사

1,560,000 220,0001,340,000

 1,400,000

160,000

가로등 신설사업 104,350 250,000 △145,650

201 일반운영비 1,350 0 1,350

  5,000원 * 3인 * 90일 =

01  사무관리비

  ○ 급량비

    - 가로등신설 사업추진급식

1,350 1,3500

1,350

 1,350

401 시설비및부대비 103,000 250,000 △147,000

   2,500,000원 * 40본 =

04  시설비

  ○ 목천 TG~신도브래뉴@ 가로등시설공사

06  시설부대비

100,000

3,000

△150,000250,000

 100,000

3,0000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:도시과
정책:도시계획
단위:도시디자인 확대·강화

   3,000,000원 * 1년 =
  ○ 가로등신설사업 추진부대비

 3,000

행정운영경비(도시과) 74,170 89,480 △15,310

인력운영비(도시과) 33,660 56,060 △22,400

인력운영비(도시과) 33,660 56,060 △22,400

203 업무추진비 7,260 33,260 △26,000

3,000,000원 * 1년 =

   355,000원 * 12월 =

01  기관운영업무추진비

  ○ 국  장

04  부서운영업무추진비

  ○ 부서운영비(30인이상)

3,000

4,260

3,0000

3,000

4,260

 4,260

204 직무수행경비 26,400 22,800 3,600

350,000원 * 12월 =

100,000원 * 12월 =

50,000원 * 35인 * 12월 =

01  직책급업무수행경비

  ○ 국  장

  ○ 과  장

  ○ 대민활동비

26,400 21,0005,400

4,200

1,200

21,000

기본경비(도시과) 40,510 33,420 7,090

기본경비(도시과) 40,510 33,420 7,090

201 일반운영비 26,760 19,020 7,740

   500,000원 * 12월 =

250,000원 * 2대 * 12월 =

140,000원 * 4대 * 12월 =

  5,000원 * 12인 * 120일 =

70,000원 * 12월 =

01  사무관리비

  ○ 복사용지 등 행정용품

  ○ 임차료

    - 복사기

    - 프린터기

  ○ 급량비

    - 도시종합계획 수립추진급식

02  공공운영비

  ○ 공공요금 및 제세

    - 전화요금

25,920

840

7,26018,660

 6,000

12,720

6,000

6,720

7,200

 7,200

480360

840

840

202 여비 10,800 14,400 △3,600

   20,000원 * 6인 * 90일 =

01  국내여비

  ○ 도시종합계획 수립추진여비

10,800 △3,60014,400

 10,800

405 자산취득비 2,950 0 2,950



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:도시과
정책:행정운영경비(도시과)
단위:기본경비(도시과)

500,000원 * 1대 =

55,000원 * 20개 =

   450,000원 * 3식 =

01  자산및물품취득비

  ○ 디지털카메라

  ○ 간이의자(민원용)

  ○ 의자 및 책상(신규직원용)

2,950 2,9500

500

1,100

 1,350



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:환경과
정책:맑고 깨끗한 수질환경 조성
단위:수계청정관리

환경과

1,272,414 1,185,894 86,520

[국        10,000]

[기        50,000]

[도       126,957]

[시     1,085,457]

맑고 깨끗한 수질환경 조성

463,300 275,329 187,971

[기        50,000] 275,329

[도        90,000] 275,329

[시       323,300] 275,329

수계청정관리

100,000 100,000 0

[기        50,000] 100,000

[시        50,000] 100,000

수질오염 총량관리

100,000 100,000 0

[기        50,000] 100,000

[시        50,000] 100,000

207 연구개발비

100,000 100,000 0

[기        50,000] 100,000

[시        50,000] 100,000

   100,000,000원 * 1회 =

01  연구용역비

  ○ 수질오염 총량관리

100,000

[기        50,000]

[시        50,000]

100,000

 100,000

[기        50,000]

[시        50,000]

수질관리

363,300 175,329 187,971

[도        90,000] 175,329

[시       273,300] 175,329

수질환경개선 53,550 50,879 2,671

101 인건비 2,000 2,000 0

   40,000원 * 10인 * 5일 =

10  기간제근로자등보수

  ○ 환경오염사고 방제

2,000 2,000

 2,000

201 일반운영비 33,420 30,989 2,431

01  사무관리비

  ○ 급량비

1,500 △2,0103,510

1,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:환경과
정책:맑고 깨끗한 수질환경 조성
단위:수질관리

  5,000원 * 3인 * 100일 =

   160,000원 * 12월 =

2,000,000원 * 12월 =

  6,000,000원 * 1년 =

    - 수질관리근무자 급식비

02  공공운영비

  ○ 공공요금 및 제세

    - 천호지 고사분수대

      · 전기안전점검 수수료

      · 전기요금

  ○ 시설장비유지비

    - 천호지 고사분수대 유지보수

31,920

 1,500

4,44127,479

25,920

25,920

 1,920

24,000

6,000

 6,000

202 여비 3,600 3,360 240

   20,000원 * 2인 * 40회 =

   50,000원 * 2인 * 20회 =

01  국내여비

  ○ 유독물 및 기타수질오염원 지도점검등

  ○ 하천 및 호수 수질검사 의뢰

3,600 2403,360

 1,600

 2,000

206 재료비 2,530 2,530 0

   253,000원 * 10박스 =

01  재료비

  ○ 환경오염방제 소모품(흡착포, 흡착붐)

2,530 2,530

 2,530

307 민간이전 12,000 12,000 0

   1,000,000원 * 12월 =

05  민간위탁금

  ○ 천호지 고사분수대 관리 위탁

12,000 12,000

 12,000

공중화장실 관리 87,400 108,300 △20,900

201 일반운영비 44,000 47,300 △3,300

  200,000원 * 10개소 * 12월 =

  20,000,000원 * 1년 =

02  공공운영비

  ○ 공공요금 및 제세

    - 공중화장실 전기료 및 상하수도료

  ○ 시설장비유지비

    - 공중화장실 시설 유지보수

44,000 1,10042,900

24,000

 24,000

20,000

 20,000

206 재료비 5,600 0 5,600

   140,000원 * 10개소 *  4회 =

01  재료비

  ○ 공중화장실 소모품

5,600 5,6000

 5,600

307 민간이전 37,800 36,000 1,800

05  민간위탁금 37,800 1,80036,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:환경과
정책:맑고 깨끗한 수질환경 조성
단위:수질관리

  1,800,000원 * 12월 =

  450,000원 * 3개소 * 12월 =

  ○ 공중화장실 청소 위탁

    - 자유·공설·천호지·안서·각원사등
      위탁

    - 입장·광덕·병천 공중화장실 위탁

37,800

 21,600

 16,200

개인하수처리 시설관리 22,350 16,150 6,200

201 일반운영비 14,550 12,150 2,400

  10,000원 * 100개 =

  200,000원 * 12월 =

  5,000원 * 6인 * 80일 =

  350원 * 25,000매 * 1년 =

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    - 정화조 관리카드 보관화일 구입

    - 정화조 전산프로그램 운영관리 수수료

  ○ 급량비

    - 오수 및 단독정화조 관련 근무자 급식

02  공공운영비

  ○ 공공요금 및 제세

    - 정화조청소 안내문송달 우편요금

5,800

8,750

4,8001,000

3,400

 1,000

 2,400

2,400

 2,400

△2,40011,150

8,750

 8,750

202 여비 4,800 4,000 800

   20,000원 * 4인 * 60일 =

01  국내여비

  ○ 오수처리시설 준공검사 및 지도점검

4,800 8004,000

 4,800

206 재료비 3,000 0 3,000

1,000원 * 3,000개 =

01  재료비

  ○ 오수시료 채취용기

3,000 3,0000

3,000

공중화장실 설치

200,000 0 200,000

[도        90,000] 0

[시       110,000] 0

401 시설비및부대비

200,000 0 200,000

[도        90,000] 0

[시       110,000] 0

   150,000,000원 * 1개소 =

04  시설비

  ○ 광덕 안양암 공중화장실 신축

200,000

[도        75,000]

[시        75,000]

200,0000

 150,000

[도        75,000]

[시        75,000]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:환경과
정책:맑고 깨끗한 수질환경 조성
단위:수질관리

   50,000,000원 * 1개소 =
  ○ 입장 포도공원 간이화장실 설치

[도        15,000]

[시        35,000]

 50,000

[도        15,000]

[시        35,000]

쾌적한 대기환경 제공 328,088 223,968 104,120

대기질 관리 133,960 61,740 72,220

자동차배출가스등 대기오염원 관리 68,600 10,140 58,460

201 일반운영비 62,700 5,460 57,240

  100원 * 40,000부 =

  70,000원 * 40개소 =

  5,000원 * 3인 * 80일 =

  350원 * 50,000건 * 3회 =

  300,000원 * 2대 =

  200,000원 * 2대 * 4회 =

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    - 자동차 정밀검사 시행홍보 안내문 제작

    - 정밀검사 시행홍보 현수막

  ○ 급량비

    - 배출가스 정밀검사업무 추진 급량비

02  공공운영비

  ○ 공공요금 및 제세

    - 배출가스 정밀검사안내문(독촉) 발송우
      편요금

    - 소음측정기 자동차 배출가스 정밀검사
      수수료

  ○ 시설장비유지비

    - 자동차 배출가스 측정장비 수리

8,000

54,700

4,7403,260

6,800

 4,000

 2,800

1,200

 1,200

52,5002,200

53,100

 52,500

 600

1,600

 1,600

202 여비 3,600 2,880 720

   20,000원 * 3인 * 60일 =

01  국내여비

  ○ 비산먼지·소음진동·사업장 지도점검

3,600 7202,880

 3,600

206 재료비 1,800 1,800 0

   300,000원 * 2대 * 3회 =

01  재료비

  ○ 운행차 배출가스 단속측정 소모품

1,800 1,800

 1,800

405 자산취득비 500 0 500

   500,000원 * 1대 =

01  자산및물품취득비

  ○ 자동차 배출가스 정밀검사 추진 카메라
     구입

500 5000

 500

대기측정망 및 홍보전광판 운영 65,360 51,600 13,760

201 일반운영비 34,400 18,400 16,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:환경과
정책:쾌적한 대기환경 제공
단위:대기질 관리

  400,000원 * 12월 =

  1,000,000원 * 1개소 * 1년 =

  400,000원 * 2개소 * 12월 =

  3,000,000원 * 1개소 =

  8,000,000원 * 2개소 =

02  공공운영비

  ○ 공공요금 및 제세

    - 대기자동측정망 전기료 및 전용회선 사
      용료

    - 대기오염측정망 보험료

    - 대기환경전광판 전기료 및 전용회선 사
      용료

    - 대기자동 측정망 정도검사 수수료

  ○ 시설장비유지비

    - 대기환경전광판 유지보수

34,400 19,00015,400

18,400

 4,800

 1,000

 9,600

 3,000

16,000

 16,000

206 재료비 12,000 1,800 10,200

   12,000,000원 * 1년 =

01  재료비

  ○ 대기오염측정망 소모품

12,000 10,2001,800

 12,000

307 민간이전 18,960 31,400 △12,440

   1,580,000원 * 12월 =

05  민간위탁금

  ○ 대기오염측정망 민간위탁

18,960 △12,44031,400

 18,960

환경개선부담금 부과징수 194,128 162,228 31,900

환경개선부담금 부과·징수 194,128 162,228 31,900

101 인건비 43,978 43,978 0

   40,720원 * 18인 * 30일 * 2회 =

10  기간제근로자등보수

  ○ 시설물 환경개선부담금 조사요원

43,978 43,978

 43,978

201 일반운영비 144,550 89,650 54,900

  50원 * 20,000매 =

  5,000원 * 7인 * 90일 =

  260원 * 270,000건 * 2회 =

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    - 환경개선부담금 납부홍보물 제작

  ○ 급량비

    - 환경개선부담금 부과징수등 근무자 급
      량비

02  공공운영비

  ○ 공공요금 및 제세

    - 환경개선부담금 고지서 제작및발송 우
      편요금

4,150

140,400

4,150

1,000

 1,000

3,150

 3,150

54,90085,500

140,400

 140,400

202 여비 4,800 0 4,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:환경과
정책:쾌적한 대기환경 제공
단위:환경개선부담금 부과징수

   20,000원 * 4인 * 60일 =

01  국내여비

  ○ 환경개선부담금 체납자 납부 독려

4,800 4,8000

 4,800

405 자산취득비 800 0 800

   800,000원 * 1대 =

01  자산및물품취득비

  ○ 환경개선부담금 반송 고지세 파쇄기(세
     단기)

800 8000

 800

자연환경 보전

43,654 251,004 △207,350

[국        10,000] 251,004

[도         7,577] 251,004

[시        26,077] 251,004

야생동식물 보호

43,654 48,754 △5,100

[국        10,000] 48,754

[도         7,577] 48,754

[시        26,077] 48,754

야생동물 피해예방시설 설치

20,000 20,000 0

[국        10,000] 20,000

[도         5,000] 20,000

[시         5,000] 20,000

402 민간자본이전

20,000 20,000 0

[국        10,000] 20,000

[도         5,000] 20,000

[시         5,000] 20,000

   20,000,000원 * 1식 =

01  민간자본보조

  ○ 야생동물 피해예방시설 설치사업

20,000

[국        10,000]

[도         5,000]

[시         5,000]

20,000

 20,000

[국        10,000]

[도         5,000]

[시         5,000]

야생동식물 보호

23,654 28,754 △5,100

[도         2,577] 28,754

[시        21,077] 28,754

101 인건비

3,154 3,154 0

[도         1,577] 3,154

[시         1,577] 3,154



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:환경과
정책:자연환경 보전
단위:야생동식물 보호

3,154,000원 * 1년 =

10  기간제근로자등보수

  ○ 조수보호원 배치

3,154

[도         1,577]

[시         1,577]

3,154

3,154

[도         1,577]

[시         1,577]

202 여비 4,000 3,600 400

   20,000원 * 4인 * 50일 =

01  국내여비

  ○ 야생동물 구호 추진여비

4,000 4003,600

 4,000

206 재료비

6,500 2,000 4,500

[도         1,000] 2,000

[시         5,500] 2,000

6,500,000원 * 1년 =

01  재료비

  ○ 부상조수 진료

6,500

[도         1,000]

[시         5,500]

4,5002,000

6,500

[도         1,000]

[시         5,500]

301 일반보상금 10,000 20,000 △10,000

5,000원 * 2,000마리 =

12  기타보상금

  ○ 청솔모 수매

10,000 △10,00020,000

10,000

환경정책 관리 및 환경오염예방

398,940 404,237 △5,297

[도        29,380] 404,237

[시       369,560] 404,237

환경정보 관리 170,000 300,000 △130,000

환경종합정보시스템 구축 170,000 300,000 △130,000

401 시설비및부대비 170,000 300,000 △130,000

   170,000,000원 * 1식 =

04  시설비

  ○ 환경종합정보시스템 구축사업 추진

170,000 170,0000

 170,000

환경정책 관리

160,600 63,605 96,995

[도         2,500] 63,605

[시       158,100] 63,605

환경 정책홍보 및 행사추진 7,200 8,605 △1,405

201 일반운영비 3,200 2,780 420

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

3,200 1,2002,000

3,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:환경과
정책:환경정책 관리 및 환경오염예방
단위:환경정책 관리

  1,000원 * 2,000매 =

  100,000원 * 12인 =

    - 환경보전 홍보 유인물 제작

    - 환경보호 및 자연보호 유공자(업체) 표
      창패

 2,000

 1,200

202 여비 2,000 2,000 0

   50,000원 * 10인 * 2일 * 2회 =

01  국내여비

  ○ 환경업무 연찬회 참석

2,000 2,000

 2,000

206 재료비 2,000 0 2,000

   2,000원 * 1,000조 =

01  재료비

  ○ 자연정화활동 작업도구(집게,장갑등)

2,000 2,0000

 2,000

환경기술개발 지원 58,400 50,000 8,400

201 일반운영비 8,400 0 8,400

  70,000원 * 5인 * 2회 * 12월 =

01  사무관리비

  ○ 운영수당

    - 환경성검토협의회 위원 심사수당

8,400 8,4000

8,400

 8,400

403 자치단체등자본이전 50,000 50,000 0

   50,000,000원 * 1년 =

02  공기관등에대한대행사업비

  ○ 지역환경기술센터 운영(호서대)

50,000 50,000

 50,000

푸른천안21 추진사업 지원 90,000 0 90,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

   90,000,000원 * 1년 =

02  민간경상보조

  ○ 푸른천안 21추진 지원

90,000 90,0000

 90,000

자연환경보전시범학교운영 지원

5,000 0 5,000

[도         2,500] 0

[시         2,500] 0

307 민간이전

5,000 0 5,000

[도         2,500] 0

[시         2,500] 0

   1,000,000원 * 5개교 =

02  민간경상보조

  ○ 자연환경보전시범학교 운영지원

5,000

[도         2,500]

[시         2,500]

5,0000

 5,000

[도         2,500]

[시         2,500]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:환경과
정책:환경정책 관리 및 환경오염예방
단위:환경정책 관리

환경오염행위 감시 및 배출업소 관리

68,340 40,632 27,708

[도        26,880] 40,632

[시        41,460] 40,632

실버환경감시단 운영

55,340 26,460 28,880

[도        26,880] 26,460

[시        28,460] 26,460

201 일반운영비 1,580 540 1,040

  20,000원 * 30매 =

  20,000원 * 28인 =

  28명 * 15,000원 =

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    - 교육교재 및 위촉장 제작

  ○ 피복비

    - 실버환경감시단원 피복비((모자, 조끼
      등)

02  공공운영비

  ○ 공공요금 및 제세

    - 실버환경감시단원 고용보험 및 산재보
      험료

1,160

420

620540

600

 600

560

 560

4200

420

 420

301 일반보상금

53,760 25,920 27,840

[도        26,880] 25,920

[시        26,880] 25,920

   20,000원 * 28인 * 96일 =

12  기타보상금

  ○ 실버환경감시단 보상금

53,760

[도        26,880]

[시        26,880]

27,84025,920

 53,760

[도        26,880]

[시        26,880]

배출업소 관리 13,000 14,172 △1,172

201 일반운영비 2,000 3,312 △1,312

  5,000원 * 5인 * 80일 =

01  사무관리비

  ○ 급량비

    - 배출업소 지도점검 근무자 급량비

2,000 △1,3123,312

2,000

 2,000

202 여비 6,600 7,360 △760

   50,000원 * 2인 * 5일 * 2회 =

   20,000원 * 4인 * 70일 =

01  국내여비

  ○ 환경오염행위 시군 교체 단속

  ○ 배출업소 지도점검

6,600 △7607,360

 1,000

 5,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:환경과
정책:환경정책 관리 및 환경오염예방
단위:환경오염행위 감시 및 배출업소 관리

301 일반보상금 4,400 1,500 2,900

   50,000원 * 2인 * 24회 =

   50,000원 *2인 * 10일 * 2회 =

12  기타보상금

  ○ 환경홈닥터 민간 보상

  ○ 환경오염 민관합동단속 보상

4,400 4,4000

 2,400

 2,000

행정운영경비(환경과) 38,432 31,356 7,076

인력운영비(환경과) 19,200 19,200 0

인력운영비(환경과) 19,200 19,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

   350,000원 * 12월 =

04  부서운영업무추진비

  ○ 부서운영비(30인이하)

4,200 4,200

 4,200

204 직무수행경비 15,000 15,000 0

100,000원 * 12월 =

50,000원 * 23인 * 12월 =

01  직책급업무수행경비

  ○ 과  장

03  특정업무수행활동비

  ○ 대민활동비

1,200

13,800

1,200

1,200

13,800

13,800

기본경비(환경과) 19,232 12,156 7,076

기본경비(환경과) 19,232 12,156 7,076

201 일반운영비 19,232 12,156 7,076

  12,000원 * 5종 * 12월 =

200,000원 * 12월 =

  250,000원 * 12월 =

  242,000원 * 3대 * 12월 =

150,000원 * 1년 =

420,000원 * 1년 =

3,830,000원 * 1년 =

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    - 신문 구독료(환경일보외4종)

    - 복사용지 구입

    - 필기구등 기본사무용품

  ○ 임차료

    - 사무기기(복사기외 2종) 리스료

02  공공운영비

  ○ 공공요금 및 제세

    - 차량 환경개선부담금

    - 자동차세 등 공과금

  ○ 차량선박비

    - 관용차량

14,832

4,400

2,67612,156

6,120

 720

2,400

 3,000

8,712

 8,712

4,4000

570

150

420

3,830

3,830



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건축과
정책:고품격 건축문화 조성
단위:건축행정의 내실화

건축과

411,616 233,540 178,076

[도       100,000]

[시       311,616]

고품격 건축문화 조성

375,400 195,620 179,780

[도       100,000] 195,620

[시       275,400] 195,620

건축행정의 내실화 75,400 92,620 △17,220

건축민원의 신속한 처리 69,560 80,620 △11,060

201 일반운영비 47,000 49,120 △2,120

  2,500원 * 200권 * 6회 =

  20,000원 * 25박스 * 6회 =

  12,000원 * 30권 * 12월 =

  300,000원 * 12월 =

  70,000원 * 12인 * 12월 =

  5,000원 * 5인 * 100일 =

  5,000원 * 11인 * 100일 =

  20,000원 * 750건 * 1년 =

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    - 즉결민원 신청서식(종합·문화·북부)

    - 건축물대장 민원발급용지(종합·문화·
      북부)

    - 건축물대장 바인더 및 속지(종합·북부
      )

    - 일반사무기(필기구 등)

  ○ 운영수당

    - 건축위원회 심의수당

  ○ 급량비

    - 신규 건축물대장 작성등 업무추진

    - 건축신고(용도변경) 등 민원업무 추진

02  공공운영비

  ○ 공공요금 및 제세

    - 건축사 업무대행 수수료

32,000

15,000

△2,12034,120

13,920

 3,000

 3,000

 4,320

 3,600

10,080

 10,080

8,000

 2,500

 5,500

15,000

15,000

 15,000

202 여비 22,560 16,000 6,560

   20,000원 * 4인 * 50회 =

   20,000원 * 4인 * 48회 =

   20,000원 * 11인 * 48회 =

   20,000원 * 11인 * 8회 =

01  국내여비

  ○ 건축물대장(표시변경,정정,지번변경) 현
     지확인

  ○ 건축물대장 직권말소 현지확인

  ○ 건축신고(용도변경) 현지확인

  ○ 건축허가(장기 미착공 건축물) 현지확인

22,560 6,56016,000

 4,000

 3,840

 10,560

 1,760



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건축과
정책:고품격 건축문화 조성
단위:건축행정의 내실화

   50,000원 * 4인 * 12월 =
  ○ 건축 인.허가등 소송업무수행

 2,400

불법건축물 사전예방 활동 5,840 6,000 △160

201 일반운영비 2,000 2,400 △400

  5,000원 * 4인 * 100일 =

01  사무관리비

  ○ 급량비

    - 불법건축물 지도단속 정리 급량비

2,000 △4002,400

2,000

 2,000

202 여비 3,840 3,600 240

   20,000원 * 4인 * 48회 =

01  국내여비

  ○ 불법건축물 현장 단속 및 지도

3,840 2403,600

 3,840

사랑의 보금자리 제공

300,000 100,000 200,000

[도       100,000] 100,000

[시       200,000] 100,000

사랑의 집짓기사업 추진

300,000 100,000 200,000

[도       100,000] 100,000

[시       200,000] 100,000

402 민간자본이전

300,000 100,000 200,000

[도       100,000] 100,000

[시       200,000] 100,000

   300,000,000원 * 1식 =

01  민간자본보조

  ○ 사랑의 집짓기사업(16세대)

300,000

[도       100,000]

[시       200,000]

200,000100,000

 300,000

[도       100,000]

[시       200,000]

행정운영경비(건축과) 36,216 37,920 △1,704

인력운영비(건축과) 18,600 19,200 △600

인력운영비(건축과) 18,600 19,200 △600

203 업무추진비 4,200 4,200 0

   350,000원 * 12월 =

04  부서운영업무추진비

  ○ 부서운영비(30인이하)

4,200 4,200

 4,200

204 직무수행경비 14,400 15,000 △600

100,000원 * 1인 * 12월 =

01  직책급업무수행경비

  ○ 과  장

1,200 1,200

1,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건축과
정책:행정운영경비(건축과)
단위:인력운영비(건축과)

50,000원 * 22인 * 12월 =

03  특정업무수행활동비

  ○ 대민활동비

13,200 △60013,800

13,200

기본경비(건축과) 17,616 18,720 △1,104

기본경비(건축과) 17,616 18,720 △1,104

201 일반운영비 17,116 18,720 △1,604

  25,000원 * 100권 * 1년 =

  3,000,000원 * 1년 =

  242,000원 * 4대 * 12월 =

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    - 건축관련 업무자료집  제작

    - 복사기등 행정소모품

  ○임차료

    - 건축민원발급용 복합기 리스료

17,116 △1,60418,720

5,500

 2,500

 3,000

11,616

 11,616

301 일반보상금 500 0 500

   5,000원 * 100건 * 1년 =

12  기타보상금

  ○ 잘못된 행정서비스에 대한 보상

500 5000

 500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주택과
정책:행복한 주거문화 실현
단위:농촌 및 도시주거환경 개선

주택과

9,638,971 5,735,235 3,903,736

[국     2,000,000]

[균     3,888,000]

[도     1,605,400]

[시     2,145,571]

행복한 주거문화 실현

9,600,671 5,682,391 3,918,280

[국     2,000,000] 5,682,391

[균     3,888,000] 5,682,391

[도     1,605,400] 5,682,391

[시     2,107,271] 5,682,391

농촌 및 도시주거환경 개선

8,959,731 5,066,091 3,893,640

[국     2,000,000] 5,066,091

[균     3,888,000] 5,066,091

[도     1,605,400] 5,066,091

[시     1,466,331] 5,066,091

도시주거환경 개선사업

6,261,021 1,412,480 4,848,541

[균     3,888,000] 1,412,480

[도     1,166,400] 1,412,480

[시     1,206,621] 1,412,480

201 일반운영비 13,825 0 13,825

  8,500원 * 10종 * 5권 * 9지구 =

  3,500원 * 2종 * 1,000부 =

  5,000원 * 5인 * 10회 * 12월 =

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    - 보상관련 서식 제작

    - 홍보 및 안내물 제작

  ○ 급량비

    - 주거환경개선사업추진 급량비

13,825 13,8250

10,825

 3,825

 7,000

3,000

 3,000

202 여비 8,100 8,000 100

   50,000원 * 3인 * 14일 =

   50,000원 * 2인 * 5일 * 12월 =

01  국내여비

  ○ 주거환경개선추진 합동집무

  ○ 동의서 징취 및 보상협의

8,100 1008,000

 2,100

 6,000

401 시설비및부대비 6,239,096 1,404,480 4,834,616



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주택과
정책:행복한 주거문화 실현
단위:농촌 및 도시주거환경 개선

401 시설비및부대비

[균     3,888,000] 1,404,480

[도     1,166,400] 1,404,480

[시     1,184,696] 1,404,480

   6,220,800,000원 * 1년 =

   6,776,000,000원 * 0.27/100 =

04  시설비

  ○ 2단계 도시주거환경개선사업

06  시설부대비

  ○ 2단계 도시주거환경개선사업

6,220,800

[균     3,888,000]

[도     1,166,400]

[시     1,166,400]

18,296

4,820,8001,400,000

 6,220,800

[균     3,888,000]

[도     1,166,400]

[시     1,166,400]

13,8164,480

 18,296

농촌주거환경 개선사업

2,698,710 187,200 2,511,510

[국     2,000,000] 187,200

[도       439,000] 187,200

[시       259,710] 187,200

201 일반운영비 9,750 0 9,750

3,500원 * 3종 * 300부 =

  550,000원 * 12월 =

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    - 홍보물 제작

  ○ 임차료

    - 칼라프린터기 리스료

9,750 9,7500

3,150

3,150

6,600

 6,600

301 일반보상금

100,000 180,000 △80,000

[도        39,000] 180,000

[시        61,000] 180,000

2,000,000원 * 50동 =

12  기타보상금

  ○ 농촌빈집 정비사업

100,000

[도        39,000]

[시        61,000]

△80,000180,000

100,000

[도        39,000]

[시        61,000]

401 시설비및부대비

2,408,960 0 2,408,960

[국     2,000,000] 0

[도       400,000] 0

[시         8,960] 0

04  시설비 2,400,000 2,400,0000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주택과
정책:행복한 주거문화 실현
단위:농촌 및 도시주거환경 개선

   1,200,000,000원 * 2개소 =

   2,800,000,000원 * 0.32/100 =

  ○ 마을(하수도)정비사업

06  시설부대비

  ○ 마을(하수도) 정비사업

[국     2,000,000]

[도       400,000]

8,960

 2,400,000

[국     2,000,000]

[도       400,000]

8,9600

 8,960

403 자치단체등자본이전 180,000 0 180,000

   40,000,000원 * 30동 * 15/100 =

02  공기관등에대한대행사업비

  ○ 농촌주택 개량사업(농협)

180,000 180,0000

 180,000

살기좋은 아파트 공동체 형성 640,940 613,900 27,040

Clean아파트 만들기 640,940 613,900 27,040

201 일반운영비 28,920 8,400 20,520

  12,500원 * 500권 * 2회 =

  150,000원 * 30권 =

  70,000원 * 8인 * 2회 =

  70,000원 * 10인 * 4회 =

  70,000원 * 8인 * 10회 =

  100,000원 * 2개소 * 12월 =

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    - 공동주택관리자 교육자료 제작

    - 공동주택지원 심사자료 제작

  ○ 운영수당

    - 공동주택관리비지원 교육 강의수당

    - 공동주택관리비지원 심사위원회 심의수
      당

    - 분양가자문위원회 운영수당

02  공공운영비

  ○ 공공요금 및 제세

    - 시영임대아파트 엘리베이터 점검수수료

26,520

2,400

18,1208,400

17,000

 12,500

 4,500

9,520

 1,120

 2,800

 5,600

2,4000

2,400

 2,400

202 여비 11,720 4,600 7,120

   20,000원 * 4인 * 7회 * 12월 =

   50,000원 * 5인 * 20회 =

01  국내여비

  ○ 불법공동주택 합동단속 및 소송 업무추
     진

  ○ 주택건설 및 공동주택업무추진

11,720 7,1204,600

 6,720

 5,000

402 민간자본이전 600,000 600,000 0

   30,000,000원 * 20개소 =

01  민간자본보조

  ○ 클린아파트 공동주택관리 지원

600,000 600,000

 600,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:주택과
정책:행복한 주거문화 실현
단위:살기좋은 아파트 공동체 형성

405 자산취득비 300 900 △600

300,000원 * 1대 =

01  자산및물품취득비

  ○ 디지털카메라

300 △600900

300

행정운영경비(주택과) 38,300 52,844 △14,544

인력운영비(주택과) 15,600 15,600 0

인력운영비(주택과) 15,600 15,600 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

   350,000원 * 12월 =

04  부서운영업무추진비

  ○ 부서운영비(30인이하)

4,200 4,200

 4,200

204 직무수행경비 11,400 11,400 0

100,000원 * 1인 * 12월 =

50,000원 * 17인 * 12월 =

01  직책급업무수행경비

  ○ 과  장

03  특정업무수행활동비

  ○ 대민활동비

1,200

10,200

△10,20011,400

1,200

10,2000

10,200

기본경비(주택과) 22,700 37,244 △14,544

기본경비(주택과) 22,700 37,244 △14,544

201 일반운영비 17,400 30,744 △13,344

300,000원 * 18인 =

  100,000원 * 3개소 * 10회 =

  5,000원 * 18명 * 100일 =

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    - 일반사무비

    - 행사관련 현수막 제작

  ○ 급량비

    - 주택업무 추진 급량비

17,400 △12,14429,544

8,400

5,400

 3,000

9,000

 9,000

202 여비 4,800 6,000 △1,200

   20,000원 * 12인 * 20회 =

01  국내여비

  ○ 특정관리대상 시설물 안전점검

4,800 △1,2006,000

 4,800

301 일반보상금 500 500 0

   5,000원 * 100건 =

12  기타보상금

  ○ 잘못된 행정서비스에 대한 보상

500 500

 500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지적과
정책:시민만족 지적행정 구현
단위:토지의 효율적인 관리 및 운영

지적과 409,630 423,424 △13,794

시민만족 지적행정 구현 371,750 386,314 △14,564

토지의 효율적인 관리 및 운영 262,912 244,404 18,508

토지관리 업무추진 40,050 5,760 34,290

201 일반운영비 31,050 0 31,050

  70,000원 * 3인 * 5회 =

  5,000,000원 * 4회 =

  500,000원 * 20건 =

01  사무관리비

  ○ 운영수당

    - 개발부담금 체납정리위원회 수당

02  공공운영비

  ○ 공공요금 및 제세

    - 개발부담금 산정확인 수수료

    - 개발부담금 감정평가 수수료

1,050

30,000

1,0500

1,050

 1,050

30,0000

30,000

 20,000

 10,000

202 여비 9,000 5,760 3,240

   50,000원 * 2인 * 5회 * 12월 =

   50,000원 * 6인 * 10회 =

01  국내여비

  ○ 부동산중개업소 지도단속

  ○ 개별부담금 부과대상지 확인조사

9,000 3,2405,760

 6,000

 3,000

개별공시지가 조사·산정 173,215 172,335 880

101 인건비 25,500 25,500 0

   34,000원 * 5인 * 30일 * 5회 =

10  기간제근로자등보수

  ○ 개별공시지가 조사요원

25,500 25,500

 25,500

201 일반운영비 140,515 133,035 7,480

  70,000원 * 9인 * 5회 =

  220원 * 74,000매 =

   38,000원 * 120,000필/64필 * 1.1 =

   5,700원 * 3,000필 * 0.5 * 1.1 =

01  사무관리비

  ○ 운영수당

    - 부동산평가위원회 수당

02  공공운영비

  ○ 공공요금 및 제세

    - 개별공시지가 결정통지문 발송 우편요
      금

    - 개별공시지가 검증수수료

      · 1월1일기준 공시지가 검증수수료

      · 7월1일기준 공시지가 검증수수료

3,150

137,365

3,150

3,150

 3,150

7,480129,885

137,365

 16,280

111,815

 78,375

 9,405



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지적과
정책:시민만족 지적행정 구현
단위:토지의 효율적인 관리 및 운영

   38,000원 * 150필 * 0.5 * 1.1 =

   38,000원 * 1,000필 * 0.5 * 1.1 =

  13,000원 * 300매 * 1.3 =

  100원 * 120,000매 * 0.35 =

      · 의견제출지가 검증수수료

      · 이의신청 정밀검증 수수료

    - 지가산정 및 검증 현황도면 출력수수료

    - 지가 결정통지문 엽서 출력 및 접착료

 3,135

 20,900

 5,070

 4,200

202 여비 7,200 7,200 0

   50,000원 * 3인 * 48회 =

01  국내여비

  ○ 개별공시지가 토지특성조사

7,200 7,200

 7,200

투명한 토지거래 제도 정착 20,309 26,309 △6,000

201 일반운영비 8,309 11,009 △2,700

  250원 * 1,200매 * 12월 =

  5,000원 * 4인 * 15일 * 12월 =

  220원 * 420매 * 12월 =

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    - 토지거래허가 사진인화

  ○ 급량비

    - 토지거래허가 업무추진 급량비

02  공공운영비

  ○ 공공요금 및 제세

    - 토지거래 허가증 발송요금

7,200

1,109

△2,7009,900

3,600

 3,600

3,600

 3,600

1,109

1,109

 1,109

202 여비 12,000 12,000 0

   50,000원 * 3인 * 4일 * 12월 =

   50,000원 * 2인 * 4일 * 12월 =

01  국내여비

  ○ 토지거래허가 사후관리 현지조사

  ○ 부동산 실거래신고 부적정 현지조사

12,000 12,000

 7,200

 4,800

지적측량 관리 29,338 40,000 △10,662

201 일반운영비 10,990 10,760 230

  33,000원 * 60조 =

  156,200원 * 50필지 =

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    - 지적측량결과도 보관바인더

02  공공운영비

  ○ 공공요금 및 제세

    - 토지이동지 측량수수료

1,980

9,010

2301,750

1,980

 1,980

9,010

7,810

 7,810



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지적과
정책:시민만족 지적행정 구현
단위:토지의 효율적인 관리 및 운영

300,000원 * 4종 * 1회 =

  ○ 시설장비유지비

    - 측량장비 수선

1,200

1,200

401 시설비및부대비 15,048 19,740 △4,692

   125,400원 * 120점 =

04  시설비

  ○ 지적측량기준점 매설

15,048 △4,69219,740

 15,048

405 자산취득비 3,300 0 3,300

   3,300,000원 * 1식 =

01  자산및물품취득비

  ○ 지적측량기준점 조사용 PDA

3,300 3,3000

 3,300

시민편의의 지적서비스 제공 108,838 141,910 △33,072

민원편의 시책 추진 8,400 0 8,400

201 일반운영비 8,400 0 8,400

  10,000원 * 500부 =

  340원 * 10,000매 =

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    - 부동산관련 가이드북 제작

02  공공운영비

  ○ 공공요금 및 제세

    - 지적측량 만족도조사 우편엽서 발송요
      금

5,000

3,400

5,0000

5,000

 5,000

3,4000

3,400

 3,400

지적민원행정 운영 100,438 103,270 △2,832

201 일반운영비 87,238 95,590 △8,352

  4,000원 * 100권 * 6종 =

  3,000원 * 200권 * 5종 * 4회 =

  242,000원 * 4박스 * 2회 =

  22,000원 * 8대 * 12월 =

440,000원 * 3색 * 6회 =

345,000원 * 10개 =

50,000원 * 5색 * 12월 =

150,000원 * 5대 * 6회 =

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    - 토지관리업무 제서식

    - 창구즉결민원 제서식

    - 플로터용 필름

    - 인증기 리본 등

    - 지적도 발급 토너

      · 칼  라

      · 검  정

    - 플로터 잉크

    - FAX민원 토너

75,118 △7,35282,470

40,618

 2,400

 12,000

 1,936

 2,112

11,370

7,920

3,450

3,000

4,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지적과
정책:시민만족 지적행정 구현
단위:시민편의의 지적서비스 제공

  16,500원 * 200박스 =

  250,000원 * 3대 * 12월 =

  110,000원 * 15대 * 12월 =

  5,000원 * 3인 * 15일 * 12월 =

  5,000원 * 5인 * 10일 * 12월 =

  220원 * 500건 * 12월 =

  220원 * 8,000매 =

  350,000원 * 12월 =

  70,000원 * 1대 * 12월 =

  1,000,000원 * 2회 =

  50,000원 * 8대 * 5회 =

    - 민원발급용 복사용지

  ○ 임차료

    - 복사기 리스료

    - 프린터 리스료

  ○ 급량비

    - 공공용지 지목변경 및 합병 현장조사
      급량비

    - 지적민원 정리 급량비

02  공공운영비

  ○ 공공요금 및 제세

    - 지적공부정리통지 우편요금

    - 등기촉탁필증 통보 우편요금

  ○ 시설장비유지비

    - 지적공부라인 프로그램 유지보수

    - 통합증명발급기 유지보수

    - 항온항습기 유지보수

    - 인증기 유지보수

12,120

 3,300

28,800

 9,000

 19,800

5,700

 2,700

 3,000

△1,00013,120

3,080

 1,320

 1,760

9,040

 4,200

 840

 2,000

 2,000

202 여비 7,200 7,680 △480

   50,000원 * 1인 * 4회 * 12월 =

   50,000원 * 2인 * 12회 =

   20,000원 * 3인 * 5회 * 12월 =

01  국내여비

  ○ 소유권이전등기촉탁

  ○ 토지소유권확인 소송수행

  ○ 지적민원 현지확인점검

7,200 △4807,680

 2,400

 1,200

 3,600

405 자산취득비 6,000 0 6,000

3,000,000원 * 1대 =

   3,000,000원 * 1대 =

01  자산및물품취득비

  ○ 인증기(북부민원실)

  ○ 서버용컴퓨터(좌표독취기용)

6,000 6,0000

3,000

 3,000

행정운영경비(지적과) 37,880 37,110 770

인력운영비(지적과) 25,680 29,400 △3,720

인력운영비(지적과) 25,680 29,400 △3,720



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지적과
정책:시민만족 지적행정 구현
단위:시민편의의 지적서비스 제공

203 업무추진비 4,680 4,800 △120

390,000원 * 12월 =

04  부서운영업무추진비

  ○ 부서운영비

4,680 △1204,800

4,680

204 직무수행경비 21,000 24,600 △3,600

100,000원 * 12월 =

50,000원 * 33인 * 12월 =

01  직책급업무수행경비

  ○ 과장

03  특정업무수행활동비

  ○ 대민활동비

1,200

19,800

1,200

1,200

△3,60023,400

19,800

기본경비(지적과) 12,200 7,710 4,490

기본경비(지적과) 12,200 7,710 4,490

201 일반운영비 12,200 7,710 4,490

  400,000원 * 12월 =

  50,000원 * 2개소 * 3종 * 12월 =

  150,000원 * 12월 =

  500,000원 * 2대 * 2회 =

01  사무관리비

  ○ 일반수용비

    - 복사용지 등 사무용품 구입

    - 지적민원실 월간지 구입( 북부민원실
      등)

02  공공운영비

  ○ 공공요금 및 제세

    - 북부민원실 전화요금

  ○ 시설장비유지비

    - 북부민원실 냉온풍기 유지보수

8,400

3,800

2,4905,910

8,400

 4,800

 3,600

2,0001,800

1,800

 1,800

2,000

 2,000


